
 

 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.969.881/0001-52 

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR 

 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 11/2022 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ. 

Contratado: BRIENNE MANTOVANI, 19.943.961/0001-68, AV. PREF. MOACIR COSTA,90, 0 MERCADO - CEP: 84920000 - 
BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Japira/PR, representante BRIENNE MANTOVANI, 007.495.389-37 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE OVOS DE CHOCOLATE E CAIXAS DE BOMBOM 

Lote Item Produto/Produto Qtd Preço 
unitário 

Preço total 

1 1 CAIXA DE CHOCOLATES Descrição: caixa de chocolate, contendo diversos e sortido bombons; com 
aproximadamente 250g; embalados individualmente, envolto em papel aluminizado sob embalagem 
decorativa e deve conter informações sobre Peso e Data de Validade, a unidade deve pesar no 
mínimo 250g. Deverá ser entregue intacto, NÃO DEVE CONTER BRINQUEDOS, CARTÕES OU 
QUALQUER OBJETO QUE POSSA SER ENGOLIDO POR CRIANÇAS. Validade mínima de 45 dias 
a partir da data da entrega.  

200,00 12,19 2.438,00 

1 2 OVOS DE PÁSCOA Ovo de chocolate ao leite, com aproximadamente 150g; Não maciço, 0% 
gorduras trans; NÃO PERMITIDO USO DE GORDURA HIDROGENADA. Embalados individualmente 
envoltos em papel aluminizado sob embalagem decorativa e deve conter informações sobre peso e 
data de validade (mínimo de 45 dias a partir da data de entre), a unidade deve pesar no mínimo 150g. 
Deverá ser entregue intacto. NÃO DEVE CONTER BRINQUEDOS, CARTÕES OU QUALQUER 
OBJETO QUE A CRIANÇA POSSA ENGOLIR.   

610,00 21,96 13.395,60 

TOTAL                                                                                                                                         15.833,60 

 

Dotação Orçamentária:  
Dotações 

Exercício da 
despesa 

Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2022 1210 05.001.12.361.0005.2018 103 3.3.90.32.00.00 Do Exercício 

2022 1560 05.002.12.365.0005.2019 103 3.3.90.32.00.00 Do Exercício 

2022 3570 08.001.08.244.0008.2035 741 3.3.90.32.00.00 Do Exercício 

 do Exercício 2022. 

Valor total: R$ 15.833,60 (Quinze Mil, Oitocentos e Trinta e Três Reais e Sessenta Centavos). 
Vigência:  3 Dias.  

Fundamento: Art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93. 

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 

Japira, 28 de março de 2022. 
 

PAULO JOSÉ MORFINATI 
Prefeito Municipal 

Contratante 
 

 

BRIENNE MANTOVANI 
CNPJ 19.943.961/0001-68 

AV. PREF. MOACIR COSTA,90 Japira-PR 
CEP 84920-000 

BRIENNE MANTOVANI 
Representante Legal 


